

Medietilsynet
Nygata 4
1607 Fredrikstad

Romsdals Budstikke v/1FM
Romsdalsgata 9
6415 Molde

Molde, 20.03.2019

Innspill til FM-utredning

Viser til Medietilsynets ønske om innspill til hvorvidt lokalradioer bør få fortsette å sende på FM også etter 2021. Vårt klare svar på det er JA!

Vi har bygget DAB-nett i den delen av konsesjonsområdet hvor det bor flest folk, men FM-nettet er likevel svært viktig for distribusjonen av følgende grunner:

- FM-nettet har dekning flere steder der DAB hakker eller faller ut
- Samme PI-kode er benyttet på FM og DAB. Det vil si at DAB-radioer i biler vil kunne bytte automatisk mellom FM og DAB der hvor dekningen ikke er tilfredsstillende. Dette gjelder spesielt i ytterkant av konsesjonsområdet.
- Tre av fire bruker FM når de lytter til lokalradio. Det gjelder også for de aktørene som har sendt lengst på DAB. Det i følge en undersøkelse Kantar Media har gjort på oppdrag for Norsk Lokalradioforbund.
- FM-nettet er vårt «sikkerhetsnett». Vi har ikke et så robust og redundant nett som riksaktørene. Ved utfall i DAB-nettet har vi fremdeles distribusjon gjennom FM. Det vil koste uforholdsmessig mye å bygge DAB på samme måte som Norkring har gjort for riks. FM-sendere har vi allerede stående i reserve. DAB-sendere koster for mye å ha stående. De er også mer omfattende å bytte ut. Mating av DAB-sendere er også dyrt å ha dobbelt. FM-nettet er allerede nedbetalt og billig i drift.
- Beredskapsmessig er det også en fordel for både oss og den norske stat at lokalradio sender på FM.

Økonomisk vil det være utfordrende for oss dersom vi ikke får fortsette på FM. Vi har allerede tapt 1 av 4 lyttere etter overgangen til DAB. Uten FM-distribusjon frykter vi at tapet vil bli enda større. Dersom færre hører reklamen vi lever av vil den miste effekt og inntektene vil gå ned.

FM-nettet kan uansett ikke brukes til noe annet enn radio på mange år ettersom de er bundet gjennom internasjonale avtaler. FM-nettet vårt er nedbetalt og det koster ikke samfunnet noe som helst at vi får fortsette å sende på det.

Vi mener det vil være naturlig å forlenge konsesjonen på FM til 31.12.2031 som sammenfallende med konsesjonslengden på anleggskonsesjonene i lokalradioblokka. Alle som ønsker bør få fortsette å sende på FM.

Vi mener også at det ikke bør være noen andre vilkår for FM-konsesjonene enn det som foreligger nå.

Mvh

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Stian Viken', is written over the printed name.

Stian Viken

Kanalsjef 1FM

Romsdals Budstikke